
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CC41A94358F76164DCB25FBB35DD68



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 - SRP.

PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022.
PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 058/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 05 AO CONTRATO 132/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO 162/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CC41A94358F76164DCB25FBB35DD68



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
034/2022 – SRP – Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços continuados em 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota mecanizada municipal, 
compreendendo materiais de consumo e serviços, para as Empresas: DS AUTO SERVICE COMÉRCIO 
DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EIRELI CNPJ: 27.722.923/0001-03, nos lotes 01 e 03, 
totalizando um valor de R$ 292.209,11 (duzentos e noventa e dois mil duzentos e nove reais e onze 
centavos) e BAVIL – BAHIA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 33.970.807/0001-06, nos lotes 02, 04 e 
05, totalizando um valor de R$ 1.036.974,12 (um milhão trinta e seis mil novecentos e setenta e quatro 
reais e doze centavos). Valor Global da Licitação R$ 1.329.183,23 (um milhão trezentos e vinte e nove mil 
cento e oitenta e três reais e vinte e três centavos). Adjudicado o objeto no dia 22 de Dezembro de 2022. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
034/2022 – SRP – cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 
continuados em manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota mecanizada 
municipal, compreendendo materiais de consumo e serviços, para as Empresas: DS AUTO SERVICE 
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EIRELI CNPJ: 27.722.923/0001-03, nos lotes 
01 e 03, totalizando um valor de R$ 292.209,11 (duzentos e noventa e dois mil duzentos e nove reais e 
onze centavos) e BAVIL – BAHIA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 33.970.807/0001-06, nos lotes 02, 
04 e 05, totalizando um valor de R$ 1.036.974,12 (um milhão trinta e seis mil novecentos e setenta e quatro 
reais e doze centavos). Valor Global da Licitação R$ 1.329.183,23 (um milhão trezentos e vinte e nove mil 
cento e oitenta e três reais e vinte e três centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 22/12/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 195/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DS AUTO SERVICE 
COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EIRELI CNPJ: 27.722.923/0001-03 – 
OBJETO: Contratação de serviços continuados em manutenção preventiva e corretiva dos veículos e 
máquinas da frota mecanizada municipal, compreendendo materiais de consumo e serviços; Data do 
Contrato: 22/12/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 97.403,03 (noventa e sete mil 
quatrocentos e três reais e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 22 de Dezembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – SRP    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BAVIL – BAHIA 
PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 33.970.807/0001-06 – OBJETO: Contratação de serviços continuados 
em manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota mecanizada municipal, 
compreendendo materiais de consumo e serviços; Data do Contrato: 22/12/2022; Prazo: 12 (doze) meses; 
Valor Global do Contrato R$ 345.658,04 (trezentos e quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e oito 
reais e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de 
Dezembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
036/2022 – Aquisição de lousas de vidro para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, para a Empresa: LL VIDROS EIRELI CNPJ: 28.354.696/0001-73, no lote único, com um valor 
de R$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação R$ 125.200,00 
(cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). Adjudicado o objeto no dia 22 de Dezembro de 2022. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
036/2022 – cujo objeto é a Aquisição de lousas de vidro para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, para a Empresa: LL VIDROS EIRELI CNPJ: 28.354.696/0001-73, no lote único, 
com um valor de R$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação R$ 
125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA 
o referido processo em 22/12/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LL VIDROS EIRELI 
CNPJ: 28.354.696/0001-73 – OBJETO: Aquisição de lousas de vidro para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação; Data do Contrato: 22/12/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do 
Contrato R$ 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem 
de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 
por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Dezembro de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
039/2022 – Aquisição de frango e outros gêneros alimentícios para serem distribuídos as famílias em 
situação de vulnerabilidade atendidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social, durante os festejos 
natalinos, para a Empresa: ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI ME CNPJ nº 
26.130.780/0001-88, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 22.149,00 (vinte e dois mil cento 
e quarenta e nove reais). Valor Global da Licitação R$ 22.149,00 (vinte e dois mil cento e quarenta e nove 
reais). Adjudicado o objeto no dia 22 de Dezembro de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
039/2022 – cujo objeto é a Aquisição de frango e outros gêneros alimentícios para serem distribuídos as 
famílias em situação de vulnerabilidade atendidas pela Secretaria de Desenvolvimento Social, durante os 
festejos natalinos, para a Empresa: ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI ME CNPJ nº 
26.130.780/0001-88, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 22.149,00 (vinte e dois mil cento 
e quarenta e nove reais). Valor Global da Licitação R$ 22.149,00 (vinte e dois mil cento e quarenta e nove 
reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 22/12/2022. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022    

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALFREDO AGLE 
SANTANA BARACAT HABIB EIRELI ME CNPJ nº 26.130.780/0001-88 – OBJETO: Aquisição de frango e 
outros gêneros alimentícios para serem distribuídos as famílias em situação de vulnerabilidade atendidas 
pela Secretaria de Desenvolvimento Social, durante os festejos natalinos; Data do Contrato: 22/12/2022; 
Prazo: 31/12/2022; Valor Global do Contrato R$ 22.149,00 (vinte e dois mil cento e quarenta e nove reais). 
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 22 de Dezembro de 2022 – Vinícius 
Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9172BF9CC6F96A2DE304676B93D54762

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 040/2022, cujo objeto é a aquisição de ar condicionado para atender as necessidades das Escolas da 

Rede Municipal de Ensino, que seria realizada no dia 28/12/2022 às 08:00hs, no site www.licitacoes-

e.com.br, foi CANCELADO. Uma nova data para realização do certame será marcada posteriormente. 

Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 26/12/2022 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF13E49CAAD6110CD93CCDE80186065

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 058/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E EDITORA 

MESQUITA LTDA – EPP CNPJ nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de item do Contrato 

nº 058/2022; Data do Termo Aditivo: 26/12/2022;  

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 26 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE UND MARCA VALOR 

UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 

IMPRESSÃO DE OUTDOOR 12 UND 
GRÁFICA 

MESQUITA R$ 225,70 R$ 2.708,40 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EE4A709687C96010AA3DC0F6B5EC5B5

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 05 AO CONTRATO Nº 132/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de item 

do Contrato nº 132/2022; Data do Termo Aditivo: 26/12/2022;  

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 26 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

LOTE ITEM  
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  

MARCA QUAN UND VALOR 
UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
1 5 AZEITE DE OLIVA 500ML GALO 09 UND R$ 10,00 R$ 90,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F35EA082DF8A47913F3485BE02CB689

segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 26 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 162/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E 

FERREIRA EIRELI EPP CNPJ nº 28885783000157 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 

162/2022; Data do Termo Aditivo: 26/12/2022;  

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 26 de Dezembro de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

LOTE ITEM 
 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  
MARCA QUANT UND 

VALOR 
UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
2 19 FLANELA PARA LIMPEZA FORMATO 38X58 DANTEX 375 UND R$ 3,00 R$ 1.125,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42CC41A94358F76164DCB25FBB35DD68


		2022-12-26T15:20:08-0300




